Fol. 95. *Speculum Ecclesie*. « Se (*sic*) sacramentis ecclesiasticis ut traderem... — ...sed modo datur licentia recedendi. Explicit sancte Ecclesie Speculum. » Attribué à tort à Hugues de Saint-Victor. — Voir Hauréau, *Les œuvres de Hugues de Saint-Victor*, 199 et suiv.

Fol. 109 v°. Méditations : « Multi multa sciunt et semetipsos nesciunt... — ...qui vivit et regnat per infinita secula. Amen. » Attribué à tort à S. Bernard.

Fol. 118. « Incipit prologus in libro de contientia edito ad que[n]dam religiosum et litteratum virum de ordine Cisternensi (*sic*). Petis a me, dilecte mi, quod supra me, immo contra me esse... Conscientia hominis abyssus multa... — ...et memento mei in orationibus tuis. » Attribué à S. Bernard.

Fol. 120 v°. « De Deo diligendum (*sic*). Viro illustri domino Aimerico, ecclesie Romane diacono cardinali et cancellario, Bernardus, abbas dictus de Clara Valle, Domino vivere et in Domino mori. Orationes a me et non questiones... — ...et proprie voluntatis effectum. »

Fol. 129. Actes des Apôtres, avec préface de S. Jérôme.

Fol. 145. « Iste liber est Sancte Marie del Vaissi », à l'encre rouge.

On lit au verso du feuillet de garde antérieur : « Expositio super Euvangelia et Actus Apostolorum, de serviciis totius anni. »

Fin du XII^e siècle. Parchemin. 146 feuillets à 2 col. 316 sur 210 millim. Grandes initiales de couleur, sur fond d'or, à personnages. Cartonné. — (Corbie, 106 *bis* F.)

80. Commentaire sur l'évangile de S. Jean, par l'abbé Vittement.

Il manque une partie des chapitres VI, VII, IX, XII, XIII, XVI, XIX. Incomplet de la fin.

Voir les n^{os} 56, 74 et 77.

XVIII^e siècle. Papier. 979 feuillets. 340 sur 220 millim. Cartonné. — (Président Hanocq.)

81. S. Jérôme, S. Augustin. Commentaires sur partie du nouveau Testament.

Fol. 1. « Incipit prologus sancti Iheronimi super Marcum. Omnis scriba doctus in regno celorum... Initium euvangelii... — ...cum Matheo et Luca concordans enarrat. Explicit Iheronimus super Marchum. » — « Le commentaire de S. Jérôme sur S. Marc est imprimé dans l'édition bénédictine, V, 885, avec la note : « Hi commentarii non sunt Hieronimi, tametsi non indigni qui legantur » ; toute la partie en italique dans l'imprimé ne se trouve pas dans le manuscrit. » (*Catalogue de 1843*, 59.)

Fol. 42. « Incipit prologus Augustini super epistolam ad Romanos. Cum presbiter... Sensus hi sunt... »

Fol. 69. S. Augustin. Expositio super epistolam ad Galathas, avec prologue. « Post hunc librum... Causa propter quam... »